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snöröjningen under julhelgen 
 
 
Stockholms invånare fick en vit jul. Strax före själva julhelgen möttes 
stockholmarna av ett ihållande snöfall och snart hade ansenliga mängder snö 
fallit över Stockholm utan att smälta bort. Det är uppenbart att den snöröjning 
som Stockholms medborgare förväntade sig skulle fungera inte fungerade. 
Snön röjdes inte bort och rörelsehindrade och barnvagnar kunde inte ta sig 
fram. Nyttotrafik och kollektivtrafik verkade under orimliga villkor. 
Medborgare krävde ett svar från de ansvariga i en situation som var ohållbar. 
Det visade sig att ingen från stadens majoritets sida var situationen vuxen. 
 Det vi vet är att Sverige och Stockholm har genomgått  stora förändringar 
under 1990 talet och det begynnande 2000-talet. Från en budgetsituation i fritt 
fall i 90-talets början lyckades landets och stadens medborgare genom stora 
uppoffringar få ordning på de offentliga finanserna. Det innebar mycket 
kännbara besparingar, oftast kombinerade med skattehöjningar. Framemot 90-
talets slut började uppoffringarna ge resultat, ekonomin tog fart och Sverige 
och Stockholm har haft tillväxt. Ändå har Stockholms hårt arbetande och 
kraftigt rationaliserade och bantade verksamheter inte fått någon del i denna 
utveckling. Det gäller snöröjningsområdet likaväl som andra verksamheter. 
 Den enda förklaring som den politiska majoriteten har haft att komma med 
är att skylla på stadsdelsnämnderna och stadsdelsnämndsreformen. Den har 
inneburit att ett tjugotal arbetsområden, som tidigare upphandlades av gatu- 
och fastighetskontorets regioner, idag består av 18 stadsdelsnämnder av vilka 
snöröjningen upphandlas. Dessa styrs av en borgerlig politisk majoritet med 
moderata samlingspartiet som största parti. 
 Jag vill med anledning av detta fråga ansvarigt borgarråd följande: 

1. Anser Du att Du som ansvarigt borgarråd har visat prov på det ledarskap 
som krävs i en så kaotisk situation som Stockholm hamnade i jul- och 
nyårshelgen 2001/2002? 
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2. Anser Du att den borgerliga majoriteten har använt högkonjunkturen de 
senaste åren för att kompensera de hårt ansträngda kommunala 
verksamheterna och säkra för stockholmarna angelägna funktioner som 
exempelvis snöröjningen? 

3. Anser Du att ditt partis lokala företrädare inte är förmögna att hantera 
det ansvar som snöröjningen innebär? 

 
Stockholm den 21 januari 2002 
 

Annika Billström 
 


